
1 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

 
07.09.2011 № 

 
222 

Москва 
 
 

Об организации проведения экспертной оценки документов, используемых в 
рамках планирования, создания и использования информационно-

коммуникационных технологий в деятельности государственных органов 
 
В целях организации проведения экспертной оценки документов, 

используемых в рамках планирования, создания и использования информационно-
коммуникационных технологий в деятельности государственных органов, в 
соответствии с положениями Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2005, № 30, ст. 3105; 2006, № 1, ст. 18; № 31, ст. 3441; 2007,  
№ 17, ст. 1929; № 31, ст. 4015; № 46, ст. 5553; 2008, № 30, ст. 3616; № 49, ст. 5723; 
2009, № 1, ст. 16; ст. 31, № 18, ст. 2148; № 19, ст. 2283; № 27,  
ст. 3267; № 29, ст. 3584; № 29, ст. 3592; № 29, ст. 3601; № 48, ст. 5711;  
№ 48, ст. 5723; № 51, ст. 6153; № 52, ст. 6441; 2010, № 19, ст. 2286,  
ст. 2291; № 31, ст. 4209; № 45, ст. 5755; 2011, № 15, ст. 2029;  
№ 17, ст. 2320, № 27, ст. 3880, № 29, ст. 4291) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень лотов открытого конкурса на проведение 
экспертной оценки документов, используемых в рамках планирования, создания и 
использования информационно-коммуникационных технологий в деятельности 
государственных органов (далее – Перечень, открытый конкурс). 

2. Департаменту государственной политики в области информационных 
технологий и координации информатизации (Милашевский) разработать 
технические задания для включения в состав конкурсной документации, утвердить 
технические задания у заместителя Министра связи и массовых коммуникаций 



2 
Российской Федерации  
И.И. Массуха и за 14 дней до сроков разработки конкурсной документации, 
указанных в Перечне, представить в Департамент экономики и финансов 
(Нарукавников). 

3. Департаменту экономики и финансов (Нарукавников), Правовому 
департаменту (Тихомиров) в сроки, указанные в Перечне, разработать конкурсную 
документацию. 

4. Заместителю Министра связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации И.И. Массуху утвердить конкурсную документацию. 

5. Департаменту экономики и финансов (Нарукавников) обеспечить 
проведение открытого конкурса и заключение государственных контрактов с 
победителями открытого конкурса или единственными участниками открытого 
конкурса. 

6. Предоставить право подписи государственных контрактов, заключаемых 
Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации с 
победителями открытого конкурса или единственными участниками открытого 
конкурса, заместителю Министра связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации И.И. Массуху. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр И.О. Щёголев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Приложение № 1 

к приказу Министерства связи 
и массовых коммуникаций 
Российской Федерации 
от 07.09.2011 № 222 

 
 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

лотов открытого конкурса на проведение экспертной оценки документов, 
используемых в рамках планирования, создания и использования 
информационно-коммуникационных технологий в деятельности 

государственных органов 
 
 

№ 
п/п 

Предмет 
государственного 

контракта 

Способ 
размещения 

заказа 

Сокращенное 
наименование 

ответственного 
Департамента 

Срок 
разработки 
конкурсной 
документац

ии  

Начальная  
цена 

государстве
нного 

контракта, 
млн.руб 

1.  Проведение 
экспертной 

оценки 
документов, 

используемых в 
рамках 

планирования, 
создания и 

использования 
информационно-
коммуникационн
ых технологий в 

деятельность 
государственных 

органов 

Открытый 
конкурс 

ДИКТ 09.09.2011 18,0 

2.  Проведение 
экспертной 

оценки 
документов, 

используемых в 
рамках 

планирования, 
создания и 

использования 
информационно-
коммуникационн
ых технологий в 

Открытый 
конкурс для 
субъектов 

малого 
предприним

ательства 

ДИКТ 09.09.2011 2,0 



4 
№ 
п/п 

Предмет 
государственного 

контракта 

Способ 
размещения 

заказа 

Сокращенное 
наименование 

ответственного 
Департамента 

Срок 
разработки 
конкурсной 
документац

ии  

Начальная  
цена 

государстве
нного 

контракта, 
млн.руб 

деятельности 
государственных 

органов 
Итого  20,0 

 
_______________ 


